



نشریه داخلی سازمان نظام مهندسی ساختمان استان یزد

سال هفتم شماره شصت و نهم تیرماه ۱۳۹۶

<p>سازمان نظام مهندسی باید به بزرگ‌ترین نهاد و مرجع تخصصی تبدیل شود</p> <p>۲</p>	<p>تصمیمات کمیسیون ماده ۵ با حق رای نماینده سازمان، قطعیت بهتری می‌یابد</p> <p>۲</p>	<p>ضرورت تأسیس دادگاه‌های اختصاصی برای رسیدگی به پرونده‌های ویژه ساختمان و مسکن</p> <p>۲</p>	<p>برنامه‌های ویژه برای سکونت بومی‌ها در بافت تاریخی یزد</p> <p>۳</p>
--	--	--	---

ثبت شهر تاریخی یزد؛ بازگرداندن صلح و امنیت به کل منطقه

بار دیگر تمدن و فرهنگ خود را بازخوانی می‌کنیم. این از نظر من بسیار باارزش است و الگویی است که ما باید آن را برای همه شهرها پی بگیریم. دکتر عباس آخوندی وزیر راه و شهرسازی در هفتمین جلسه شورای عالی شهرسازی و معماری ایران ...

ادامه در صفحه ۶



وزیر راه و شهرسازی با تأکید بر این نکته که شهر یزد بر مبنای دو شاخصه کالبدی (معماری و شهرسازی) و سازگاری با طبیعت ثبت جهانی شد، گفت: برای من ثبت تاریخی یزد به این جهت اهمیت دارد که ما در هیاهوی تمدنی جدید به ارزش‌های تاریخی خود رجوع می‌کنیم و برگشتی به خود داریم و

ثبت جهانی و آینده‌پیش رو

کلام نخست

شهر یزد به عنوان بیست و دومین اثر تاریخی جهان و نخستین شهر ایران به ثبت جهانی رسید و از این پس شرایط متفاوتی در حوزه گردشگری را پیش روی خود احساس می‌کند.

پرونده بافت تاریخی یزد در سال‌های گذشته به صورت منسجم مورد نظر مسئولان استان، کشور و جهان بود و پس از بررسی‌های صورت گرفته و اقدامات انجام شده در حوزه این بافت تاریخی، برای تأیید به یونسکو ارسال شد و سرانجام با پیگیری‌های مسئولان ارشد استان به ویژه جناب مهندس میرمحمدی استاندار محترم، آقای مهندس سیدحسینی معاونت محترم امور عمرانی استانداری و سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری و دیگر مسئولان ذی ربط، بافت تاریخی شهر یزد به عنوان نخستین بافت تاریخی شهری ایران در چهل و یکمین اجلاس کمیته میراث بشری سازمان علمی، فرهنگی و تربیتی ملل متحد (یونسکو) در شهر کراکوف لهستان به ثبت جهانی رسید.

ما در سازمان نظام مهندسی ساختمان استان یزد ضمن تبریک به آحاد جامعه، این رخداد ارزشمند را برای جمهوری اسلامی ایران و استان یزد مایه افتخار می‌دانیم و معتقدیم که وضعیت جدید می‌تواند و باید زمینه ساز احیای هرچه قوی تر بافت تاریخی و جوشش شریان زندگی در این دیار باشد. این سازمان نیز به نوبه خود و با بهره گیری از توانمندی افزون بر ۶۰۰۰ نفر مهندس پرتلاش و فرهیخته، آماده هرگونه همکاری است.

علیرضا فرشید
رئیس سازمان

ثبت جهانی یزد مسئولیت نهادهای مردمی مرتبط را سنگین کرده است

کسب آمادگی در قبال شرایط جدید معطوف کنند و بدانند که مسئولیت بزرگی ناشی از ثبت جهانی یزد متوجه آنان است.

دکتر حامد مظاهریان معاون وزیر راه و شهرسازی در گفتگوی کوتاهی با روابط عمومی سازمان نظام مهندسی ساختمان استان یزد ثبت جهانی یزد را تبریک گفت.

دکتر مظاهریان در این مصاحبه، ثبت جهانی یزد را یک افتخار بزرگ برای مردم یزد و علاقمندان به این آب و خاک توصیف کرد و اظهار داشت: این رخداد تاریخی و بسیار مهم توجه ما را به مسئولیت‌های ناشی از آن جلب می‌کند که در رأس آنها ضرورت انسجام نهادهای مرتبط در یک فرآیند هم افزایی است.

به گفته وی برای تداوم آثار تلاش‌های گذشتگان لازم است ساختارهای اداری موجود توجه خود را برای



ثبت جهانی یزد، مایه افتخار در سطح بین‌المللی است

شدم و امیدوارم بتوانیم بیش از پیش در حفظ و ارتقاء چنین جایگاهی تلاش کنیم و ویژگی‌های شهر و استان یزد و ویژگی‌های بسیار ارزشمند کشورمان را در عرصه‌های فرهنگی و هنری و معماری در بعد جهانی معرفی کنیم. ...

ادامه در صفحه ۶

دکتر شیبانی اصل مدیرکل دفتر سازمانهای مهندسی و تشکلهای حرفه‌ای وزارت راه و شهرسازی در یک مصاحبه اختصاصی با روابط عمومی سازمان نظام مهندسی ساختمان استان یزد ثبت جهانی یزد را به هموطنان به ویژه مردم ساکن استان یزد تبریک گفت و افزود: به عنوان یک ایرانی از این خبر بسیار خوشحال و مسرور

همکاری سازمان نظام مهندسی ساختمان استان یزد با اداره کل استاندارد برای استانداردسازی مصالح

محمدحسین ماجدی مدیرکل استاندارد استان گفت: در حال حاضر ۵۵ واحد تولیدی بتن آماده در استان یزد وجود دارد که ۳۹ واحد دارای پروانه کاربرد علامت استاندارد و بقیه نیز در حال تلاش برای دریافت این پروانه هستند و مشاهده می‌شود که گاه تیرچه بلوک مورد مصرف ساختمان‌ها، در منازل افراد تولید می‌شود. ...

ادامه در صفحه ۷

مدیرکل استاندارد استان یزد که در نشست کمیسیون تخصصی عمران سازمان نظام مهندسی ساختمان استان یزد شرکت کرده بود از اجباری شدن نمونه برداری بتن از محل کارگاه‌های ساختمانی خبر داد.



گزارش اجمالی از اجلاس سالانه هیئت عمومی سازمان

دکتر لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی نیز در اجلاس هیات عمومی سازمان نظام مهندسی ساختمان اظهار داشت: باید ماهیت حقوقی سازمان نظام مهندسی از نظری دولتی یا غیردولتی بودن روشن شود. به نظر من این سازمان یک نهاد مدنی است و نباید ساختار دولتی پیدا کند.

وی با بیان اینکه حسن سازمان نظام مهندسی غیردولتی بودن آن است، افزود: ابهامی از نظر مسئولان کشور در خصوص غیردولتی بودن این سازمان وجود ندارد و اگر حکم رئیس سازمان نظام مهندسی را رئیس جمهور صادر می کند، دلیل بر دولتی بودن این سازمان نیست.

دکتر حامد مظاهریان معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه رعایت مقررات ملی به مردم باید به خواسته عمومی و نه خواسته دستگاه های اجرایی تبدیل شود ادامه داد: مردم باید قبل از توجه به متراژ خانه هایی که خریداری می کنند، به میزان رعایت مقررات ملی توجه کنند و اگر بتوانیم این امر را به گفتمان تبدیل کنیم، موفق خواهیم بود.

دکتر رضایی رییس کمیسیون عمران مجلس نیز اظهار داشت: نظام مهندسی رابط بین مردم و مهندسان است و ما نیاز به نظام مهندسی داریم که کارش صرفاً نظارت نباشد دکتر رضایی ادامه داد: یک سوم مرزهای ایران دریایی است. در کشورهای دیگر شهرهای ساحلی ثروتمند هستند اما در ایران چنین نیست برای برون رفت از این مشکل باید مهندسان ساختمان سازی را به کنار دریاها ببرند. مهندس سعادت استاندار آذربایجان غربی نیز گفت: یکی از معضلات جدی ما وضعیت شهرداری هاست. شهرداری های کشور باید به وضعیت درآمدی و مدیریتی خود فکر کنند و تراکم فروشی که یکی از محورهای درآمدی شهرداری هاست، بافت شهری را بهم ریخته است.

گفتنی است ویژه نامه منتشره از سوی سازمان نظام مهندسی ساختمان استان یزد با موضوع ثبت جهانی یزد و نیز فصلنامه گنجینه یزد شماره ۴۷ و ماهنامه پیام نظام در این اجلاس مورد مطالعه ریاست محترم مجلس، وزیر محترم راه و شهرسازی و سایر مدعوین قرار گرفت. مشروح این خبر بر روی سایت سازمان و فصلنامه گنجینه یزد شماره ۴۸ در دسترس است.

بیستمین اجلاس هیات عمومی سازمان نظام مهندسی طی روزهای چهارشنبه و پنجشنبه ۲۱ و ۲۲ تیرماه در ارومیه برگزار شد و در آن جمعی از مقامات ارشد کشوری، وزرای سابق راه و شهرسازی، معاونین عمرانی استانداری ها، مدیران کل راه و شهرسازی و شهرداران مراکز برخی استان ها و نیز روسا و اعضای هیئت مدیره سازمان های نظام مهندسی ساختمان سراسر کشور، بازرسان سازمان ها و اعضای شوراهای انتظامی استان ها شرکت داشتند. از استان یزد نیز رئیس و اعضای هیئت مدیره، بازرسان سازمان و رئیس و عضو حقوقدان شورای انتظامی سازمان در این اجلاس سالانه، شرکت داشتند.

بررسی و تصویب ترازنامه شورای مرکزی، خط مشی عمومی و پیشنهادی شورای مرکزی، ضوابط و مقررات نظامنامه های پیشنهادی اداری، استخدامی و غیره مربوط به شورای مرکزی، نظامنامه های داخلی، ارائه گزارش سالانه شورای مرکزی و عملکرد نظام مهندسی استان ها بخشی از دستورکار اجلاس بیستمین ارومیه بود. در مراسم افتتاحیه این اجلاس، مهندس رجبی رئیس سازمان های نظام مهندسی

ساختمان کشور گفت: به عنوان نماینده مجلس اعلام می کنم این درست نیست که دستگاه های دولتی پروژه های بزرگی را از آغاز تا انتها اجرا کنند بلکه تنها نقش حاکمیتی آنان مهم است و این ما هستیم که باید متولی باشیم.

وی بایمان اینکه سازمان باید تولیدکننده مقررات ملی باشد گفت: سازمان نظام مهندسی باید به بزرگترین نهاد و مرجع تخصصی تبدیل شود که این امر در گرو فعالیت جمعی مهندسان است.

وزیر راه و شهرسازی نیز در بیستمین اجلاس نظام مهندسی با اشاره به رشد ۴۰ برابری تعداد مهندسان از بدو تأسیس تاکنون گفت: قانون نظام مهندسی و کنترل ساختمان بعد از حدود ۲۲ سال از تصویب و اجرای آن هنوز هم قانون خوبی است و باید تلاش کنیم تا نقاط ضعف آن را شناسایی و برطرف کنیم. دکتر عباس آخوندی ادامه داد: اخلاق مهندسی یکی از اصلی ترین بحث هایی است که ما در وزارت راه و شهرسازی دنبال می کنیم که بر مبنای آن مهندس نسبت به آنچه که می سازد مسئول است.



تصمیمات کمیسیون ماده ۵ با حق رأی نماینده سازمان، قطعیت بهتری می یابد

رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان استان یزد در گفتگو با واحد روابط عمومی، خواستار تلاش مجدانه سازمان نظام مهندسی ساختمان کشور در اعطای حق رأی به نمایندگان سازمان در کمیسیون های ماده ۵ استان ها شد.

وی نقش نماینده سازمان در این کمیسیون را در حال حاضر در سطح ارائه توصیه و مشاوره توصیف کرد و افزود: برخورداری سازمان از بدنه قوی فنی-تخصصی و علمی می تواند کمک موثری به تصمیمات کمیسیون ماده ۵ بنماید و علاوه بر آن به نظر می رسد که در کمیسیون ماده ۱۰۰ شهرداری ها نیز حضور یک نماینده از سوی سازمان می تواند در جهت کاهش روند تخلفات ساختمانی از سوی برخی مالکان موثر باشد.

مهندس فرشید اجلاس بیستم سازمان را در این مقطع زمانی مهم و سرنوشت ساز خواند و گفت: ما از نظر تعداد مهندسان به نسبت جمعیت کشور در رده های نخست جهانی هستیم و می طلبد که در زمینه صدور خدمات فنی مهندسی گام های بلندتری برداریم تا ضمن تقویت جایگاه بین المللی جمهوری اسلامی، زمینه اشتغال تعداد فزاینده مهندسان فراهم گردد.

رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان استان یزد دستاوردهای بیست ساله سازمان نظام مهندسی ساختمان در کشور را بسیار خوب توصیف کرد و افزود: در سطح استان نیز در حوزه های تعاملات با دستگاه های مرتبط از جمله نظارت بر لوله کشی گاز منازل، بحث تفکیک آپارتمان ها و سیستم ارت ساختمانها اقدامات ارزشمندی صورت گرفته است.

وی همچنین خواستار رعایت و توجه به مباحث مقررات ملی ساختمان بویژه مباحث ۱۹ و ۲۲ مربوط به مصرف بهینه انرژی در ساختمان ها و موضوعات مرتبط با نگهداری ساختمان ها و رعایت حقوق بهره برداران شد.

ضرورت تأسیس دادگاه های اختصاصی برای رسیدگی به پرونده های ویژه ساختمان و مسکن

دکتر جواهری عضو شورای مرکزی در یک مصاحبه ضمن مهم و استثنایی خواندن اجلاس هیات عمومی سازمان به لحاظ تقارن آن با بیستمین سالگرد فعالیت سازمان، به تشریح دستاوردهای موفق در ساماندهی مهندسان و نظم و نسق بخشیدن امور صنفی آنان پرداخت.

وی تأمین منافع بهره برداران از طریق تعیین ضوابط و تهیه دستورالعمل ها در سطح ملی و در رأس آنها تدوین مباحث مقررات ملی ساختمان در این دوره بیست ساله را بسیار مهم خواند و همدلی و وحدت دستگاه های مرتبط با ساختمان را زمینه ساز سرعت بیشتر در خدمت رسانی دانست.

دکتر جواهری ابراز عقیده کرد که در صورت مساعدت و همکاری بیشتر دستگاه هایی چون دادگستری، سازمان آموزش فنی و حرفه ای، بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، استاندارد، شرکت شهرک های صنعتی و ادارات کل ثبت اسناد و املاک می توان آرمان ها و ایده آلهای مورد نظر سازمان نظام مهندسی ساختمان ها را هرچه زودتر محقق ساخت.

به گفته وی جلب همکاری ادارات دادگستری و ثبت اسناد در زمینه الزام به ارائه شناسنامه فنی و ملکی در هنگام نقل و انتقالات املاک و یا اعطای حق رأی به نماینده سازمان نظام مهندسی ساختمان در کمیسیون ماده ۵ و مشارکت دادن سازمان به عنوان یک مجموعه مردمی و فنی تخصصی در تهیه و تدوین طرح های تفصیلی و نیز ایجاد دادگاه های تخصصی برای بررسی پرونده های ساختمانی، مشابه آنچه در کشورهای پیشرفته رایج است می تواند در جهت بررسی دقیقتر و واقع بینانه تر پرونده ها و در نتیجه ارتقاء جایگاه سازمانی مهندسان ساختمان تأثیری شگرف داشته باشد.

ثبت جهانی بافت تاریخی یزد، آرزویی که به واقعیت پیوست



میراث ملموس و ناملموس هستند اما میراث فرهنگی و تاریخی مردم یزد دارای ذات و روح مشترکی است. سرانجام پرونده شهر تاریخی یزد ۱۸ تیر ماه در چهل و یکمین اجلاس کمیته میراث بشری یونسکو با حمایت قاطع نمایندگان کشورهای جمهوری آذربایجان، کویت، ترکیه، ویتنام، تونس و لبنان و اجماع اعضای کمیته به ثبت جهانی رسید.

برای ثبت جهانی به یونسکو ارسال شد تا به عنوان نخستین شهر تاریخی جهان توسط جمهوری اسلامی ایران به دنیا معرفی شود. روند ثبت جهانی میراث فرهنگی به اینگونه است که یک پرونده ابتدا در یونسکو از نظر شکلی بررسی و سپس به شورای جهانی بناها و محوطه های تاریخی (ایکوموس) ارسال می شود تا از جنبه های مختلفی ارزیابی و به یونسکو بازگردانده شود که در این بین از کارشناسان برجسته نیز بهره می گیرند. شهریور ۱۳۹۵ ارزیاب یونسکو برای بررسی وضعیت بافت تاریخی یزد و ارائه گزارش به کمیته های مربوطه به یزد سفر کرد. «ماریا کوریا» از کشور پرتغال به عنوان کارشناس و متخصص خشت و خاک در مدت پنج روز از محورهای گردشگری و مجموعه بناهای یزد در بافت تاریخی این شهر برای ثبت جهانی، بازدید و گزارش آن را به یونسکو ارائه کرد.

ارزیاب یونسکو در این سفر گفت: اکثر سایت های جهانی دارای ویژگی های خاص خود در حوزه های

بافت تاریخی شهر یزد به عنوان نخستین بافت تاریخی شهری ایران، در چهل و یکمین اجلاس کمیته میراث بشری سازمان علمی، فرهنگی و تربیتی ملل متحد (یونسکو) در شهر کراکوف لهستان به ثبت جهانی رسید تا آرزویی چندین ساله با تلاش و پشتکار جمعی به واقعیت تبدیل شود.

بافت تاریخی یزد به مساحت عرصه ۷۴۳ هکتار و مساحت حریم پنج هزار هکتار در سال ۱۳۸۴ به ثبت ملی رسید و فعالیت جدی برای به ثبت رساندن آن در میراث جهانی از نخستین سال برنامه سوم توسعه تحت عنوان «پایگاه پژوهشی و حفاظتی ملی» با اختصاص اعتبار ملی و استانی آغاز شد. با این حال، تهیه اسناد و مدارک اولیه پرونده ثبت جهانی بافت تاریخی یزد به طور مشخص از سال ۱۳۸۹ با انعقاد قرارداد مشاوره ای در دستور کار قرار گرفت و فعالیت ها و پیگیری های جدی برای ثبت جهانی در سال ۱۳۹۴ با ارسال پرونده به یونسکو شکل جدی و رسمی یافت.

در این سال، محدوده بافت تاریخی شهر یزد با ۷۴۳ هکتار وسعت به عنوان نخستین بافت تاریخی زنده

برنامه های ویژه برای سکونت بومی ها در بافت تاریخی یزد

شهرسازی و با حضور وزیر راه و شهرسازی گفت: در نشستی مصوب شد که این موضوع مورد رسیدگی و بررسی قرار بگیرد و مواردی که متناسب با بافت تاریخی باشد را نیز دنبال کنیم.

استاندار یزد همچنین در جلسه شورای عالی شهرسازی و معماری ایران که در تهران با حضور دکتر آخوندی وزیر راه و شهرسازی برگزار شد از استقبال مردم شهر یزد از ثبت جهانی این شهر خبر داد و گفت: بسیاری از افراد، علاقمند هستند در این بافت زندگی کنند، اما امکانات لازم برای زندگی در این بافت فراهم نیست.

میرمحمدی ادامه داد: اگر آتش سوزی در این بافت صورت گیرد امکان تردد ماشین های آتش نشانی در این بافت وجود ندارد باید در هر محله واحدهای آتش نشانی داشته باشیم تا ماشین های آتش نشانی در آن تردد نکند.

وی افزود: باید در طرح جامع مواردی را تجدید نظر کنیم و برنامه جامع و مشترکی با دستگاه های دخیل در بافت داشته باشیم.

همچنین معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار یزد با تقدیر از دستگاه های مرتبط استان در این زمینه عنوان کرد: ثبت جهانی اتفاق بزرگی بود اما امروز ابتدای کار است و خیلی کارها را باید انجام داد که خوشبختانه به مرور وظایف دستگاه ها، اعتبارات لازم و نحوه سرمایه گذاری که از پیش تدوین شده است در اختیار رسانه ها نیز قرار خواهد گرفت.

وی در خصوص کلان شهر شدن یزد نیز گفت: هرگز به چنین چیزی فکر نکنید و اگر روزی قرار شد یزد کلان شهر شود بدانید که روز نگرانی و گرفتاری های متعدد برای یزد است.

نیز در این ارتباط خواهیم داشت. این رویه یک فصل جدیدی برای استان است که باید برنامه های کوتاه، میان مدت و بلند به تناسب رشد گردشگر در زمینه های زیرساختی و فرهنگی و تبادلات اجتماعی داشته باشیم و از این فرصت پیش آمده برای معرفی فرهنگ و تمدن و ترویج آن در جوامع بین المللی استفاده کنیم.

میرمحمدی از دیگر برنامه ها را رسیدگی بیشتر به بافت تاریخی برشمرد و تصریح کرد: برگزاری دوره های آموزشی برای ساکنان بافت تاریخی در راستای حفظ و نگهداری، تلاش برای جذب بومی ها برای سکونت در بافت تاریخی از طریق تأمین و ارتقای امنیت، بخشی از این برنامه ها است.

استاندار یزد بایان اینکه از این پس کار جدی در بافت تاریخی باید انجام شود؛ گفت: یکی از مهم ترین موارد، آموزش افراد ساکن در بافت تاریخی است که تشکلهای مردم نهاد

در حوزه میراث فرهنگی نقش مؤثری در این زمینه دارند.

میرمحمدی بایان اینکه افراد ساکن در بافت تاریخی نیز تأثیر بالایی در حفظ و نگهداری این بافت دارند، افزود: سکونت در بافت تاریخی یزد نیازمند شرایط و کیفیت مطلوب تری است که لازم است در این زمینه با مشارکت مردم و ساکنان بافت اقداماتی انجام شود و با سکونت بومی ها در بافت تاریخی، خودبه خود غیربومی ها از بافت دور شوند.

وی با اشاره به برگزاری نشست در خصوص بازآفرینی شهری و ساختوسازهای خشتی در وزارت راه و



استاندار یزد با اشاره به ثبت جهانی بافت تاریخی یزد در یونسکو گفت: برنامه های ویژه ای برای سکونت بومی ها در بافت تاریخی یزد داریم. سید محمد میرمحمدی در نشست خبری که به مناسبت ثبت جهانی

بافت تاریخی یزد با حضور معاونان وی و مدیرکل میراث فرهنگی استان یزد برگزار شد؛ اظهار داشت: ثبت بافت تاریخی یزد به عنوان یکی از رخدادهای بزرگ و ارزشمند، دستاورد گران سنگ تلاش پیشینیان است که برای حفظ این میراث زحمت زیادی کشیدند تا به نسل امروز برسد.

وی ابراز امیدواری کرد که با هوشمندی و درایت و درک ارزش های آن به وظایفی که در قبال این گنجینه فرهنگی و تاریخی و اجتماعی و معماری و هنری داریم، عمل شود.

میرمحمدی ادامه داد: ثبت جهانی یزد موجب شد تا این استان مورد توجه همگان باشد و ملل مختلف بسته به موارد علاقه خودشان به یزد سفر کنند و به گردش و تماشای در این نقطه بپردازند و امیدواریم که بتوانیم در این زمینه هر آنچه را که بر عهده مدیران گذاشته شده است انجام دهیم.

وی افزود: ثبت جهانی شهر یزد فرصتی را ایجاد کرده که اگر بی توجهی کنیم و یا دیر به آن بپردازیم از دست خواهد رفت. این فرصت از نظر سیاسی نیز برای ما بسیار مهم است و تمامی رسانه های بین المللی نیز به این موضوع پرداختند که در شهر یزد گنجینه ای ارزشمند از گذشتگان نهفته است که در کانون توجه قرار گرفت و یزد به جهانیان معرفی شد.

وی در خصوص اقامت گردشگران در استان نیز گفت: ۱۰۰۰ تخت از طریق بوم گردی ها ایجاد شده و ۸ هتل نیز در دست احداث است و برنامه های جدیدی



لذتی دوچندان، پس از انتشار برخی اخبار اولیه

معرفی اجمالی استان یزد

استان یزد یک‌هزار و ۶۰۰ اثر تاریخی ثبت شده غیر منقول و ۶۰۰ بنای تاریخی ثبت شده ملی دارد که میزبان گردشگران داخلی و خارجی است.

در طرح پنج ساله از سال جاری تا سال ۱۴۰۰ برنامه های متنوع برای توسعه استان یزد در حوزه های میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری تدارک دیده شده است.

یزد در کنار استانهای فارس و اصفهان به عنوان مثلث طلایی گردشگری ایران مقصد اول گردشگران خارجی و اروپایی بوده به گونه ای که استقبال گردشگران خارجی از این شهر تا پنج برابر افزایش داشته و همین امر گردشگری را محور توسعه استان قرار داده است.

این استان ۲۲۷۰ هکتار بافت تاریخی دارد و شهر یزد به عنوان نخستین شهر خشت خام و دومین شهر تاریخی جهان دارای بافت تاریخی به مساحت عرصه ۷۴۳ هکتار و مساحت حریم پنج هزار هکتار در فهرست آثار ملی کشور به ثبت رسیده است.

یزد با عناوینی همچون شهر بادگیرها، شهر کار و کاریز و کاهگل، دارالعباده، دارالعلم و دارالعمل، حسینیه ایران، شهر دوچرخه ها، شیرینی، شهر قنات و قنوت و قناعت و شهر آتش و آفتاب شناخته می شود.

یزد گنجینه ای از هنر، فرهنگ و تمدن ایرانی را در خود دارد که از آن جمله می توان به بناهای مذهبی، بقعه، مساجد، حسینیه ها، زیارتگاههای زرتشتیان، خانه های تاریخی، آب انبارها، باغ های تاریخی، بادگیرها و بازارچه ها اشاره کرد.

هم ساخت سازه های بتنی و غیرخشتی در بافت خشتی شهر یزد از جمله در محله زرتشتیان بود. ایراد دیگر ایکوموس به ضوابط ساخت و ساز در شهر یزد و نبود مدیریت یکپارچه مرتبط بود.

سومین ایراد ایکوموس در خصوص جهانی شدن شهر تاریخی یزد به حریم باغ ثبت جهانی شده دولت آباد بازمی گشت، این شورا تاکید داشته که حریم باغ دولت آباد باید افزایش یابد و ساخت و سازهای واقع در حریم این اثر ضابطه مند شود.

در هر صورت، بافت تاریخی یزد با تلاش و پشتکار جمعی به خصوص زحمات محمدحسن طالبیان معاون میراث فرهنگی سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری در فهرست میراث جهانی یونسکو قرار گرفت تا نگاه گردشگران دنیا به شهر خشتی و تاریخی یزد بیش از گذشته معطوف شود.

لذت ثبت جهانی این بافت تاریخی منحصر بفرد وقتی دوچندان شد که برخی رسانه ها در آستانه برگزاری اجلاس یونسکو به انتشار اخبار ناامیدکننده و احتمال محقق نشدن این مهم روی آوردند.

این رسانه ها نوشته بودند: ۹ سال از ثبت شهر تاریخی یزد در فهرست میراث موقت جهانی یونسکو می گذرد و این پرونده از سالهای گذشته به دلیل ساخت و سازهای غیراصولی، پیچیدگی های بسیار به دنبال داشت و همین ساخت و سازها تبدیل به معضلی جدی برای ثبت جهانی یزد شد.

ثبت جهانی شهر یزد به عنوان نخستین شهر تاریخی ایران در فهرست یونسکو نیازمند مدیریت یکپارچه، برنامه ریزی گسترده شهری، رعایت اصول معماری و تجدیدنظر در ضوابط نظام مهندسی و ساخت و ساز است. در رسانه ها ایرادهایی به نقل از شورای جهانی بناها و محوطه های تاریخی (ایکوموس) عنوان شد که مهمترین آن

یزد، ثب



می باشد که جوامع محلی نیز در آن نقش بسزایی ایفا نمودند.

وی در ادامه از همه رسانه ها خواست تا با نگاهی ویژه در فضای وفاق و همدلی به بافت تاریخی شهر یزد توجه کرده و در خصوص انعکاس و معرفی هرچه بهتر جاذبه های این شهر جهانی کوشا باشند.

دانش یزدی عنوان کرد: بی شک با ثبت جهانی کهن شهر تاریخی یزد تعداد گردشگران ورودی به استان افزایش خواهد یافت، بنابراین باید تدابیری جهت ایجاد بسترهای مناسب برای پذیرایی هرچه بهتر از مسافران و گردشگری به عمل آید.

نشست خبری در راستای ثبت جهانی بافت تاریخی شهر یزد با حضور مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان یزد و مسئولین و دست اندرکاران ثبت جهانی یزد و جمعی از اصحاب رسانه در سالن کنفرانس اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان برگزار گردید.

این مقام مسئول با اشاره به اینکه شهر تاریخی یزد به عنوان تنها شهر زنده جهان در فهرست میراث جهانی یونسکو به ثبت رسیده است خاطرنشان ساخت: این رخداد مهم حاصل زحمات شبانه روزی تمام مسئولین و صاحب نظران حوزه میراث فرهنگی



یزد، یک میراث فرهنگی برای همه دنیا



بگیرد این است که از حوزه جغرافیایی خارج و به میراث بشری تبدیل شود و زمانی که جهانی شد، مردم از سراسر دنیا خود را به آن می‌رسانند تا میراث بشر از گذشته‌های دور را ببینند.

وی، قنات را یکی از زیباترین آثار موجود در یزد خواند و افزود: برایم جذاب بود که چکمه بپوشم و داخل قنات بروم و اصالت آن را از نزدیک ببینم و احساس کنم و با ورود به قنات حس کردم که در صدها سال پیش راه می‌روم و انگار در زمان سفر کردم و این حسی است که باید ارزش جهانی پیدا کند.

کوریا با اشاره به دیگر شگفتی معماری استان یزد بیان کرد: در باغ دولت آباد چینه و معماری بی نظیری را مشاهده کردم که هزاران سال پابرجا مانده و استقامت آن همچنان هم ادامه دارد و این هنر دست استادکارانی است که فن چینه زدن را می‌دانند و آن را نسل به نسل به شاگردان خود آموزش داده‌اند تا این فن از بین نرود.

وی تصریح کرد: به همین دلیل امروز کار و وظیفه دانشجوی، دانش آموز، مسئولان، خبرنگاران و ... سنگین است و باید طوری عمل کنند که این فرهنگ نگهداری و حفظ شده و به نسل‌های آینده منتقل شود.

به اعتقاد کوریا، یکی دیگر از مواردی که در یزد وجود دارد و در هیچ کجای دیگر دنیا یافت نمی‌شود، حضور زرتشتیان در کنار مسلمانان است و این خود یک جاذبه فرهنگی است.

وی، یزد را شهر سمن‌ها دانست و گفت: در شهری نظیر یزد باید چنین باشد و با وقف و کمک‌های مردم، زندگی در بافت‌های تاریخی یزد جریان پیدا کند.

ارزیاب یونسکو بیان کرد: یزدی‌ها نحوه رفتار با گردشگران را خوب می‌دانند و زمانی که به کشورم بازگردم به طور قطع گفتنی‌های بسیاری برای به اشتراک گذاشتن با دیگران دارم زیرا یزدی‌ها نه تنها احترام ویژه‌ای به گردشگران می‌گذارند بلکه حتی مهاجران را نیز به خوبی در میان خود می‌پذیرند و نکته جالب اینجاست که یزد با این ویژگی حداقل جرم و جنایت را دارد و این از نظر ما بسیار مهم است.

ایران لذت می‌برم و آثار معنوی این کشور همیشه مرا تحت تأثیر قرار می‌دهد.

وی عنوان کرد: مردم یزد هم مانند دیگر مناطق کشور مهمان‌نواز هستند و نه تنها در کوچه‌ها و میادین و خیابان‌ها بلکه در خانه‌های خود از مهمانان خارجی استقبال و پذیرایی می‌کنند و آش‌ها و غذاهای دلچسب آنها مزه مشترک همه خانه‌های کاهگلی یزد است.

کوریا بیان کرد: کیفیت زندگی در یزد بسیار حائز اهمیت است و نقش مردم در مواقع بحرانی بسیار حیاتی است و مردم یزد سال‌ها مانند یک تیم عمل کرده و از میراث فرهنگی خود پاسداری کرده‌اند.

ارزیاب سازمان جهانی یونسکو تصریح کرد: ارزش هر سایتی که بخواهد در ردیف میراث فرهنگی قرار

بازخوانی روایت ارزیاب یونسکو از شگفتی‌های یزد

ماریانا کوریا در حاشیه سفر به یزد برای ارزیابی بافت تاریخی به منظور ثبت در فهرست آثار جهانی در گفتگویی اظهار داشت: برای چهارمین بار است که به ایران سفر می‌کنم و هر بار از آثار تاریخی

ت جهانی شد



جهانی یونسکو به ثبت جهانی رسیده است. بعد از انتشار خبر ثبت جهانی شهر تاریخی یزد در فهرست آثار جهانی یونسکو، مردم این شهر تاریخی با توزیع شربت و شیرینی خوشحالی خود را ابراز کردند.

شایان ذکر است: ثبت جهانی شهر تاریخی یزد بر روند گردشگری و افزایش توریسم و به تبع آن بر درآمد ساکنین این بافت تأثیر خواهد گذاشت.

یزدفردا به مناسبت ثبت جهانی شهر تاریخی یزد در فهرست جهانی یونسکو ساکنین بافت تاریخی شهر یزد اقدام به توزیع شربت و شیرینی در بافت تاریخی این شهر کردند.

۱۸ تیرماه ۱۳۹۶ برای مردم یزد به ویژه ساکنین بافت تاریخی این شهر اهمیت خاصی دارد چرا که امروز شهر تاریخی یزد به عنوان یکی از نخستین شهرهای خشتی دنیا در چهل و یکمین اجلاس کمیته میراث

جشن مردمی ساکنان بافت تاریخی به مناسبت ثبت جهانی شهر یزد

ضرورت حفظ بافت تاریخی یزد از هر گونه ساخت و ساز غیر مجاز

مورد اشاره غیر مشهود بود و وسایل ارتکاب جرم در محل مشاهده شد، وسایل توقیف و مستند سازی و تهیه گزارش جهت سایر مراتب قانونی به دادسرا ارسال گردد.



وی یادآور شد: ورود به محل در این گونه جرائم مستلزم دستور قضایی موردی و خاص است که باید طی هماهنگی با مقامات قضایی اخذ شود. شمس حضور به موقع و انجام اقدامات قانونی در اسرع وقت در برخورد با متخلفان عرصه میراث فرهنگی را موثر در پیشگیری از وقوع جرم دانست.

عام سایر ضابطین نیست، باید با همکاری فرماندهی انتظامی شهرستان یزد و اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، برخورد با جرائم ارتكابی در حوزه میراث فرهنگی با اهتمام و جدیت دنبال شود.

این مقام قضایی اظهار داشت: طبق ماده ۴۴ قانون آیین دادرسی کیفری در آنچه که به عنوان جرم مشهود ارتکاب می‌یابد لازم است یگان حفاظت، حسب وظیفه قانونی خود عمل نموده و آلات و ادوات ارتکاب جرائم در حوزه میراث فرهنگی را جمع آوری و به مکان مناسبی منتقل نماید. دادستان عمومی و انقلاب یزد گفت: چنانچه جرائم

دادستان عمومی و انقلاب یزد بر حضور به موقع و نظارت بیشتر از بافت تاریخی و اقدام سریع در جهت جلوگیری از تخریب و هرگونه سوء استفاده احتمالی از بافت تاریخی یزد تأکید کرد.

علی اکبر شمس با اشاره به ثبت جهانی شهر یزد و ضرورت بیشتر صیانت از این میراث ماندگار، افزود: به یگان حفاظت میراث فرهنگی به عنوان ضابط خاص، اختیارات بیشتر در برخورد سریع با جرائم مشهود و هر گونه ساخت و سازهای غیرمجاز و خلاف ضوابط داده شده است.

وی تصریح کرد: با توجه به اینکه یگان حفاظت از میراث فرهنگی به تنهایی قادر به این امر نمی‌باشد و این مسئله نافعی صلاحیت و مسئولیت

ثبت شهر تاریخی یزد؛ بازگرداندن صلح و امنیت به کل منطقه

تمدن ایران شهری صحبت می‌کنیم بدین مفهوم نیست که مانند هزارسال پیش زندگی کنیم و در این مورد ما قطعاً نیازمند پیوستگی تاریخی و به روز بودن هستیم. در واقع، باید بافت‌های تاریخی با بافت‌های پیرامون هماهنگ باشد و حتماً باید پیوستگی لازم ایجاد شده باشد.

آخوندی تأکید کرد: ما قطعاً باید مدرن زندگی کنیم اما مهم این است که زندگی مدرن باید با سابقه تاریخی پیوستگی داشته باشد و منقطع نباشد. بدین مفهوم باید از انقطاع تاریخی گریز داشته باشیم.

وزیر راه و شهرسازی در ادامه سخنان خود اعلام کرد: نامه‌ای از سوی شورای عالی شهرسازی و معماری ایران به حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی رئیس‌جمهوری ایران ارائه می‌شود و در آن نامه از آن مقام (رئیس‌جمهوری) درخواست می‌شود تا برای حفاظت از ثبت جهانی شهر یزد، ردیف بودجه تخصیص یابد. وی همچنین از تهیه نامه‌ای خطاب به مدیرعامل بانک مسکن خبر داد و افزود: ممکن است ارقامی که برای بهسازی بافت در نظر گرفته شده کفایت نکند و در نامه

بدهیم که باید مصرف انرژی را کاهش دهیم. سیاستگذار ارشد حوزه شهرسازی گفت: بهره‌مندی از تجربه پیشینیان در سازگاری با طبیعت همانگونه که در یزد وجود دارد می‌تواند راهکاری مناسب برای آینده شهرهای کنونی ما باشد. آخوندی افزود: آمارها نشان می‌دهند که سرانه مصرف انرژی در ایران بسیار بالاست و به



همین دلیل سازگاری با طبیعت را باید سرلوحه اقدامات آتی خود قرار دهیم. در هر صورت امیدوارم این موضوع برای ما در شورای عالی شهرسازی و معماری ایران یک تلنگر و یک یادآوری باشد که واقعا بتوانیم بازنگری بنیادین داشته باشیم. وزیر راه و شهرسازی گفت: وقتی از بازخوانی

نقل از صفحه نخست

...در سال ۹۶ ضمن تبریک به تمامی مردم ایران برای ثبت جهانی یزد (شهر بادگیرها) و تشکر از افرادی که در ثبت جهانی شهر تاریخی ایران، نهایت تلاش و کوشش خود را به کار بستند گفت: موضوع ثبت جهانی شهر یزد، فراتر از ثبت یک سکونتگاه است. آنچه که باید مدنظر قرار دهیم بیشتر بازخوانی فرهنگ و تمدن ایران شهری است.

وزیر راه و شهرسازی با تأکید بر این مطلب که ثبت جهانی شهر یزد نشانی از بازگرداندن صلح و امنیت به کل منطقه است و به همین دلیل نیز موضوعی فراتر از مرزهای یک کشور است، افزود: این ثبت تنها به ساختمان‌ها مربوط نمی‌شود بلکه متوجه حیاتی است که در شهر یزد است. حیات شهر یزد، بر مبنای مسالمت‌جویی، صلح و زندگی مسالمت‌آمیز ادیان ابراهیمی و تمامی ادیان بوده است. باید از فرصتی که با ثبت جهانی شهر یزد ایجاد شده است در جهت اقتصاد، مدیریت فرهنگ، توسعه و اقدام به نفع مردم استفاده کنیم.

وزیر راه و شهرسازی گفت: شهر یزد برای ویژگی سازگاری با طبیعت ثبت جهانی شده است ولی در هیچ جا این راهکار ارائه نمی‌شود. متأسفانه تصور عمومی بر این است که ما باید بر ضد طبیعت، هر نوع ساختمانی خواستیم ایجاد کنیم و تأمین انرژی را نیز با روش سازگاری با طبیعت نداشته باشیم و بعد از آن نیز مرتب شعار

ثبت جهانی یزد برای مردم کشور مایه افتخار در سطح بین‌المللی است

هستند و می‌توانیم در این شاخصه‌ها در سطح جهانی مطرح باشیم و تفکرهای نازلی مثل تفکرهای معیشتی و یا تبدیل شدن به تشکل صنفی که ما را از این اهداف والا دور می‌کند، به کنار بگذاریم. وی در عین حال اذعان کرد که منظور وی آن نیست که مهندسان نباید به درآمد فکر کنند بلکه باید از بالاترین درآمدهای کاری و بالاترین جایگاه اجتماعی و سطح مطلوب زندگی برخوردار باشند اما این امر باید در کنار خدمات مطلوب مهندسی و حفظ شأن و جایگاه مهندسان باشد.

تلاش‌های حرفه‌ای و ارائه خدمات مطلوب گردیده و برخی تلاش می‌کنند که نظام ناموفقی را برای آیندگان به جا بگذارند و نظام حرفه‌ای ساختمان را به یک نظام معیشتی تبدیل کنند که این تفکر آثار مخربی را در پی دارد.

دکتر شیبانی اصل با تأکید بر اینکه، باید با یک اهتمام ویژه به مهندسی خودمان برگردیم اضافه کرد: مهندسی ما مشحون از خدمات برجسته و آثار قابل اعتنا و قابل اعتراف در سطح جهانی و افتخار آفرین است و در حال حاضر هم مهندسان ما از توانمندی‌ها و قابلیت‌های بی‌نظیر برخوردار

نقل از صفحه نخست

...دکتر شیبانی اصل در ادامه گفت: وقتی گذشتگان ما چنین آثار فاخر و میراث گرانبهایی را برای ما به ارمان گذاشته‌اند، دغدغه مهندسان معاصر نیز باید این باشد که برای آیندگان چه میراثی را به جا خواهند گذاشت.

به گفته وی نکته بسیار مهمی که در اینجا مطرح می‌شود و هر یک از مدیران و اعضای سازمان نظام مهندسی ساختمان باید به آن بیندیشند آن است که در سال‌های گذشته تفکر ایجاد یک تشکل صنفی با هدف کسب معیشت جایگزین تفکر مهندسی و

برگزاری دوره و کارگاه های آموزشی ۴ روزه راهکارهای اجرائی بهینه سازی انرژی در یزد

معماری و کنترل نقشه های معماری نیز برای ساختمانهای بزرگ الزامی می شود و امیدوارم به زودی آئین نامه های آنها تهیه و به سازمانها ابلاغ شود.

وی گفت: تدوین آئین نامه برای ساختمانهای موجود و در حال ساخت که به گواهینامه سبز ساختمان منتهی می شود تحولی اساسی در کیفی سازی ساختمان و تفکیک ساختمانهای با کیفیت از ساختمانهای بی کیفیت در حوزه انرژی و مباحث مقررات ملی ساختمان به شمار می رود.

مهندس احمدرضا طاهری اصل تصریح کرد امیدوارم تا پایان تابستان امسال طرح تدوین شده ماده ۱۸ قانون اصلاح الگوی مصرف به هیات دولت تقدیم شود و پیش بینی می کنیم تا پایان امسال اجرای آن آغاز شود.

رئیس کمیسیون انرژی و محیط زیست شورای مرکزی سازمان نظام مهندسی ساختمان تربیت مدرسین انرژی در سطح کشور را از دیگر تصمیمات مهم این کمیسیون عنوان کرد و گفت: مذاکرات جدی و مفصلی را با سازمانهای بین المللی برای آموزش و صدور گواهینامه های بین المللی تدریس آغاز کرده ایم که در ۲ تا ۳ ماه آینده نتایج آن رسانه ای خواهد شد.

گفتنی است این دوره که برای مهندسان دارای پروانه اشتغال کلیه رشته های هفتگانه ساختمان در دانشکده فنی مهندسی دانشگاه یزد برگزار شد و آنان در پایان دوره به دریافت گواهی نامه از انجمن علمی مدیریت مصرف انرژی ایران نائل خواهند شد.

خاطر نشان کرد در کشوری مانند فرانسه به کسانی که پنجره های ساختمان های موجود را دو یا سه جداره کرده و سقف و کف ساختمان را عایقکاری کنند پارانیه پرداخت می شود.

رئیس کمیسیون انرژی و محیط زیست شورای مرکزی سازمان نظام مهندسی ساختمان کشور اضافه کرد:



الزامی شدن مدل سازی انرژی برای ساختمانهای بزرگ در دستور کار کمیسیون انرژی و محیط زیست ساختمان سازمان قرار دارد.

مهندس احمدرضا طاهری اصل افزود: از این پس، برای ساختمانهای گروه «د» با زیربنای بیش از ۶ هزار متر مربع مدل سازی انرژی را الزامی می کنیم که گام مهمی در اصلاح الگوی مصرف در حوزه انرژی است.

عضو هیات رئیسه شورای مرکزی سازمان نظام مهندسی ساختمان کشور خاطر نشان کرد در کنار این بند، تکمیل دفترچه های محاسبات انرژی

یک دوره آموزشی ۴ روزه با عنوان راهکارهای اجرائی بهینه سازی انرژی با رویکردی بربحث ۱۹ به همت سازمان نظام مهندسی ساختمان استان یزد برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی سازمان، در این دوره آموزشی آقایان دکتر شجاع مدرس دانشگاه و مشاور و مهندس طاهری اصل عضو هیئت رئیسه شورای مرکزی و عضو هیات مدیره انجمن علمی مدیریت مصرف انرژی ایران، درباره جزئیات اجرائی عایقکاری پوسته خارجی ساختمان و ممیزی، بازرسی و برچسب انرژی در ساختمان سخن گفتند.

به گفته دکتر شجاع بیش از چهل درصد تولید انرژی کشور در ساختمان ها مصرف می شود که نیمی از آن به دلیل عدم عایقکاری ساختمان ها و تاسیسات آن ها به هدر می رود. وی در این دوره آموزشی راهکارهای جلوگیری از هدر رفت انرژی را به تفصیل مورد بحث و بررسی قرار داد.

مهندس طاهری اصل نیز با اشاره به اینکه اتلاف انرژی در قسمت های پوسته خارجی ساختمان شامل: سقف و کف، دیوارهای جانبی و پنجره ها صورت می گیرد اضافه کرد در هنگام طراحی ساختمان ها باید برای عایقکاری بخش های یاد شده و یا دو یا سه جداره کردن پنجره ها پیش بینی لازم صورت گیرد. به گفته وی در مورد موتورخانه و تاسیسات نیز در زمان بهره برداری می توان اقدامات مناسبی را برای پیشگیری از هدر رفت انرژی صورت داد. این استاد دانشگاه

تا ضامن حفاظت از ارزش های فرهنگی و تاریخی شهر یزد باشیم.

معاون وزیر راه و شهرسازی تاکید کرد: آثار زیادی از زمان ایلخانی در شهر یزد وجود دارد که تلاش می کنیم به عنوان ارزش های بی بدیل و یگانه حفظ کنیم. حناچی افزود: مساحت منطقه مرکزی ۲۰۰ تا ۲۵۰ هکتار پیش بینی شده که ضوابط خاصی دارد، اما در محدوده بزرگتر ضوابطی مانند منطقه مرکزی نیست، اما از ضوابط خاصی باید پیروی کند. وی ادامه داد: در شورای عالی شهرسازی از کسانی که نقش کلیدی در ثبت جهانی شهر یزد داشتند تقدیر شد.

تاریخی شهر یزد در جهان صورت گرفت و برای اولین بار در ایران یک شهر به ثبت جهانی رسید. وی افزود: شهر یزد به متعلق به مردم ایران است و باید به تعهدات ارائه شده در کمیته میراث جهانی پایبند باشیم.

حناچی با اشاره به ارزش های شهر تاریخی یزد گفت: ارزش های یزد باید بطور کامل در طرح های عمرانی ما هدف گذاری و به عنوان بخشی از ضوابط طرح جامع تلقی شود.

وی تاکید کرد: در جلسه شورای عالی شهرسازی درباره نحوه برخورد با آئین نامه تبادل نظر شد



دبیر شورای عالی شهرسازی و معماری: الزام ضوابط خاص طرح های عمرانی در بافت تاریخی یزد

برای حفظ بافت با ارزش تاریخی یزد و انجام تعهدات به میراث کمیته جهانی، باید الزامات خاصی در بافت تاریخی لحاظ شود. دبیر شورای عالی شهرسازی و معماری ایران گفت: برای حفظ بافت با ارزش تاریخی یزد و انجام تعهدات به میراث کمیته جهانی، باید الزامات خاصی در بافت تاریخی لحاظ شود. پیروز حناچی گفت: تلاش های زیادی برای ثبت

همکاری سازمان نظام مهندسی ساختمان استان یزد با اداره کل استاندارد برای استانداردسازی مصالح

به گفته مهندس ماجدی استان یزد دارای یکی از بهترین آزمایشگاه های عایق رطوبتی کشور در اردکان است و دو واحد تولید ایزوگام در استان یزد نشان استاندارد دریافت کرده اند.

در این نشست اعضای کمیسیون تخصصی عمران دیدگاه های خود را در زمینه بهبود تولید و عمل آوری مصالح و تقویت بنیه آموزشی عوامل اجرایی بیان داشتند.

کرده و آمادگی کامل دارد نمونه برداری را تا دو نوبت در سال نیز انجام دهد.

مدیرکل استاندارد استان در جمع اعضای کمیسیون تخصصی سازمان ضمن اعلام آمادگی کامل برای عقد تفاهم نامه با سازمان نظام مهندسی ساختمان استان یزد ابراز داشت. در صورتی که این سازمان، مدیریت برنامه ریزی استاندارد سازی کارگاه های تولید مصالح ساختمانی بپذیرد اداره کل استاندارد نیز علاوه بر پیگیری آموزش عوامل تولید، روند استانداردسازی محصولات را دنبال خواهد کرد.

نقل از صفحه نخست

... ماجدی افزود: از این پس با هماهنگی سازمان نظام مهندسی ساختمان استان یزد از محل مصرف بتن در پروژه ها و کارگاه های ساختمانی نمونه برداری خواهد شد.

وی گفت: بتن از سال ۸۱ مشمول استاندارد اجباری شده و به دلیل اهمیتی که در ساخت و ساز دارد، اداره کل استاندارد استان با نمونه برداری از محل مصرف بتن و در صورت ضرورت، مقایسه نتایج آن با نمونه های برداشته شده از محل تولید، موافقت

تدوین مقررات ملی ساختمان به آدرس www.nbri.ir برای نظرخواهی قرار داده شده است. از مهندسين محترم دعوت شده است نظرات خود را به نشانی مذکور و یا روابط عمومی سازمان نظام مهندسی ساختمان استان یزد اطلاع دهند.

کمیته تخصصی مبحث ۲۲ مقررات ملی ساختمان (مراقبت و نگهداری از ساختمان ها) اقدام به تهیه بخش «نظامات اداری» از پیش نویس غیر قابل استناد ویرایش دوم مبحث ۲۲ نموده است. نسخه ای از بخش مذکور در وب سایت دفتر

دعوت به اعلام نظر در مورد مبحث ۲۲



صاحب امتیاز: سازمان نظام مهندسی ساختمان استان یزد

مدیر مسئول:
مهندس علیرضا فرشید
با همکاری هیئت تحریریه
صفحه آرایی: سعیده شیخ راستی

روابط عمومی سازمان نظام مهندسی ساختمان
استان یزد

www.yazdnezam.ir

Email:yazdnezamro@yahoo.com

تلفن: ۵-۳۸۲۶۰۸۰۱-۰۳۵ (داخلی ۴۰۸ - روابط عمومی)

فکس: ۳۸۲۶۰۸۰۰

نشانی: یزد- بلوار امام جعفر صادق(ع)- ساختمان مرکزی سازمان نظام مهندسی استان یزد



نشریه داخلی سازمان نظام مهندسی ساختمان
استان یزد

ابلاغ موارد خلاف انضباط حرفه ای منجر به معرفی به شورای انتظامی

معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی در ابلاغیه جدید خود موارد خلاف انضباط حرفه ای را که منجر به معرفی مهندسان به شورای انتظامی و برخورد با آنان می شود اعلام کرد. به گزارش دفتر سازمان های مهندسی و تشکل های حرفه ای نظر به ضرورت تحکیم انضباط حرفه ای در بین دارندگان پروانه اشتغال به کار، این ابلاغیه به شماره ۹۸۳۲/۴۰۰ مورخ ۹۶/۳/۶ توسط معاونت مسکن و ساختمان وزارتخانه صادر شده و لازم است در زمان صدور یا تمدید یا تجدید پروانه اشتغال به کار اشخاص حقیقی به متقاضی تحویل و یک نسخه با قید «مطالعه نموده و از مفاد فوق اطلاع یافتیم.» و مهر و امضای متقاضی اخذ و در پرونده مربوط نگهداری شود. در خصوص اشخاص حقوقی نیز باید به همین نحو نسبت به رئیس موسسه یا مدیر عامل، اعضای هیات مدیره و شاغلان امتیاز آور اقدام گردد. متن ابلاغیه را روی سایت سازمان ملاحظه بفرمایید.

معاونت امور مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی نحوه همکاری و نظارت ناظران چهار رشته معماری، عمران، تاسیسات و برق را اعلام کرد. متن نامه یاد شده که از طرف اداره کل راه و شهرسازی استان یزد برای سازمان ارسال شده در سایت سازمان قابل دسترسی است.

اعلام نحوه همکاری چهار ناظر ساختمان توسط وزارت راه و شهرسازی

اجرای بزرگترین پروژه عکسبرداری هوایی از شهر یزد

محمدعلی شیرزاده مدیر پروژه فوق با بیان اینکه برای نخستین بار محدوده ای شامل حریم شهر یزد زیر پوشش عکسبرداری هوایی قرار گرفت افزود: این پروژه عظیم به سفارش شهرداری یزد و با نظارت معاونت شهرسازی و معماری شهرداری توسط سازمان نقشه برداری کشور انجام گرفت.

شیرزاده اضافه کرد: با توجه به گسترش روزافزون شهرها و همچنین در راستای رسالت شهرداری ها، عکسبرداری هوایی، تهیه نقشه رقومی و تکمیل بانک اطلاعات شهری بالاخص اطلاعات مکانی از نیازهای ضروری شهرداری ها به حساب می آید و امروزه یکی از سریعترین راه های تهیه و روزآمدسازی نقشه های بزرگ مقیاس شهری، روش فتوگرامتری می باشد.

تهیه تصویر قائم (اورتوفتو) از عکس های مزبور و همچنین روزآمدسازی نقشه های رقومی ۱:۲۰۰۰ بر مبنای آن از اولویت های شهرداری در سال ۱۳۹۶ می باشد.

درحال حاضر شهرداری یزد به عنوان یکی از شهرداری های پیشتاز در بانک اطلاعات شهری می باشد که دارای عکس های هوایی متعدد از سال ۱۳۳۵ تاکنون است.

ریزش دیوار یک کشته و ۲ مجروح بر جای گذاشت



ریزش ناگهانی دیوار در خیابان چمران کوچه شماره ۵ (دکتر رشتی)، مرگ یک کارگر و مصدومیت ۲ کارگر دیگر را به دنبال داشت. به دنبال تماس شهروندان با سامانه ۱۲۵ و اطلاع رسانی این حادثه، ستاد فرماندهی سازمان آتش نشانی یزد بلافاصله ساعت ۱۴:۱۵ چهارشنبه ۱۴ تیرماه آتش نشانان ایستگاه شماره ۱ و ۵ را به محل مورد نظر اعزام کرد.

محمدرضا رحیمی معاون عملیات سازمان آتش نشانی گفت: کارگران در قطعه زمینی با کاربری مسکونی در طبقه منفی ۱ در حال دیوار چینی بودند و همزمان خاکریزی پشت دیوارها را انجام می داده اند که ناگهان دیوار روی ۳ نفری که در آن محل مشغول به کار بوده اند ریزش کرده و این حادثه رقم می خورد.

رفع آثار تخلف ساختمانی در حریم باغ جهانی دولت آباد یزد



مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان یزد از رفع آثار تخلف ساختمانی در حریم باغ جهانی دولت آباد خبر داد.

«فاطمه دانش یزدی» در این خصوص گفت: فردی بدون توجه به ضوابط مصوب سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری اقدام به ساخت و ساز غیرمجاز در حریم باغ جهانی دولت آباد کرده بود که یگان حفاظت این اداره کل در راستای حفظ و صیانت از بافت و آثار تاریخی، عملیات مذکور را متوقف کرد.

وی ادامه داد: این موضوع از طریق واحد حقوقی اداره کل پیگیری شد که پس از سیر مراحل قانونی و پیگیری های صورت گرفته مالک، موظف به رفع آثار تخلف شد.

تخریب دو مورد ساخت و ساز غیر مجاز



اجرائیات منطقه دو شهرداری یزد طبق حکم نمایندگی دادستانی مبنی بر قلع و قمع یک واحد تجاری در بلوار امام جعفر صادق(ع)، اقدام به تخریب واحد مذکور نمود. این واحد تجاری علاوه بر اینکه در نوار سبز شهرداری احداث شده بود با سقف شیروانی با خرابی فلزی ساخته شده بود که تخلف محسوب می شود.

مدیر منطقه دو ضمن تشکر از عوامل اجرائیات و اجرای احکام منطقه بار دیگر خواستار جلوگیری از تخلفات ساختمانی شد.

همچنین در راستای برخورد قانونی با ساخت و سازهای غیرمجاز و مغایر با ضوابط فنی و شهرسازی، با اخذ رای کمیسیون ماده صد قانون شهرداریها و حکم قضایی، تخریب یک مورد حصارکشی که به گذر تجاوز نموده بود با همکاری یگان انتظامی به مرحله اجرا درآمد.